



## PROPOSTA DE PREÇOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA**  
**SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL**  
**ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO**  
**DATA DE ABERTURA: 17 DE JULHO DE 2017**

**NOME DE FANTASIA: COMERCIAL NOCRATO**  
**RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME**  
**CNPJ: 09.036.753/0001-21**  
**OPTANTE PELO SIMPLES? SIM**  
**INSC. ESTADUAL: 06.214.624-6**  
**ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431**  
**CIDADE: MARACANAÚ**  
**BAIRRO: PARQUE NOVO MONDUBIM**  
**E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM**  
**CEP: 61930-250.**  
**TELEFONE: (85) 3463.1002 - CEL: (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM**  
**BANCO: BANCO DO BRASIL**  
**CONTA BANCÁRIA: 31152-9**  
**NOME E Nº DA AGÊNCIA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO ME / 2879-7**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND | QTD. | MARCA       | V. UNIT.  | V. TOTAL   |
|------|---|-----|------|-------------|---|--|
|      | FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES, COM QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTIADERENTE. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(ALP.). | UND | 23   | CRISTAL AÇO | R\$ 1.390,14<br>Hum mil trezentos e noventa reais e quatorze centavos | R\$ 31.973,22<br>Trinta e um mil novecentos e setenta e três reais e vinte e dois centavos |
| 02   | REFRIGERADOR, COM 01 (UMA) PORTA, COM CAPACIDADE 280L, 220VOLTS, COMPARTIMENTO DE LATAS, COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS EXTERNO (INDEPENDENTE), PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA, NA COR BRANCA. TIPO DE DEGELO FRONT FERE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 631X1720X725MM (LXAXP).                                       | UND | 20   | CONSUL      | R\$ 2.560,00<br>Dois mil quinhentos e sessenta reais                  | R\$ 51.200,00<br>Cinquenta e um mil e duzentos reais                                       |
| 03   | FOGÃO 4 BOCAS.  | UND | 10   | ESMALTEC    | R\$ 656,00<br>Seiscentos e cinquenta e seis reais                     | R\$ 6.560,00<br>Seis mil quinhentos e sessenta reais                                       |

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



|    |  |     |     |                |  |  |
|----|--|-----|-----|----------------|--|--|
| 04 | CADEIRA GIRATÓRIA COM ESTOFADO, COM BASE A GÁS, COM RODÍZIOS, COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, COM SISTEMA RELAX DE REGULAGEM, SEM BRAÇO.   | UND | 44  | FORT           | R\$ 160,00<br>Cento e sessenta reais                 | R\$ 7.040,00<br>Sete mil e quarenta reais                                  |
| 05 | CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.   | UND | 414 | POLI PLASTICOS | R\$ 28,80<br>Vinte e oito reais e oitenta centavos   | R\$ 11.923,20<br>Onze mil novecentos e vinte e três reais e vinte centavos |
|    | CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.   | UND | 750 | POLI PLASTICOS | R\$ 20,80<br>Vinte reais e oitenta centavos          | R\$ 15.600,00<br>Quinze mil e seiscentos reais                             |
| 07 | MESA PLÁSTICA BRANCA, QUADRADA, DE BOA QUALIDADE, EMPILHÁVEL, COM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE.   | UND | 146 | POLI PLASTICOS | R\$ 38,40<br>Trinta e oito reais e quarenta centavos | R\$ 5.606,40<br>Cinco mil seiscentos e seis reais e quarenta centavos      |
| 10 | GELÁGUA DE LINHA BRANCA, 220WALTS COM DUAS TEMPERATURAS.   | UND | 22  | ESMALTEC       | R\$ 616,00<br>Seiscentos e dezesseis reais           | R\$ 13.552,00<br>Treze mil quinhentos e cinquenta e dois reais             |
| 11 | ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X 10X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, NA COR CINZA.  | UND | 35  | RR             | R\$ 448,00<br>Quatrocentos e quarenta e oito reais   | R\$ 15.680,00<br>Quinze mil seiscentos e oitenta reais                     |
| 12 | LONGARINA DE 04 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE CONTROLADA, ESPESSURA MINIMA 50MM, ENCOSTO BAIXO, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, SEMI-RIGIDO NAS BORDAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTATIVA NA COR AZUL, BASE DOS PÉS REGULAVEIS. | UND | 25  | FORT           | R\$ 320,00<br>Trezentos e vinte reais                | R\$ 8.000,00<br>Oito mil reais   |
| 13 | ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24/26, COM DUAS PORTAS INTEIRIÇAS DE ABRIR, REFORÇO INTERNO, COM CINCO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA EMBUTIDA NA MAÇANETA, PINTURA   | UND | 31  | RR             | R\$ 558,40<br>Quinhentos e cinquenta e oito reais e  | R\$ 17.310,40<br>Dezessete mil trezentos                                   |

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
 CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



|    |   |     |    |          |  |  |
|----|---|-----|----|----------|--|--|
|    | ELETRÓSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, PINTADO NA COR MARROM.   |     |    |          | quarenta centavos  | dez reais e quarenta centavos  |
| 14 | CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO. BASE FIXA PALITO EM AÇO COM L SANFONADO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETRÓSTÁTICA EPÓXI-PÓ. CORES: MARROM.  | UND | 89 | FORT     | R\$ 70,00<br>Setenta reais   | R\$ 6.230,00<br>Seis mil duzentos e trinta reais   |
| 15 | ESTANTE EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS ABERTAS.   | UND | 78 | RR       | R\$ 144,00<br>Cento e quarenta e quatro reais  | R\$ 11.232,00<br>Onze mil duzentos e trinta e dois reais   |
| 16 | MESA COM 02 GAVETAS P/ESCRITÓRIO CONFECCIONADAS EM MDP 15MM, COM PERFIL 180° NA BORDA, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COM COLUNA VERTICAL DUPLA EM TUBO DE AÇO. DIMENSÕES: 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 740MM (ALTURA). GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM TRILHO EM BARRA DE PVC. COR MARROM. | UND | 43 | FORT     | R\$ 200,00<br>Duzentos reais   | R\$ 8.600,00<br>Oito mil e seiscentos reais  |
| 22 | CADEIRA PRESIDENCIAL (ENCOSTO ALTO COM BRAÇO)C/ APOIO DE BRAÇO E FUNÇÃO RELAXAR (RELAX), REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, GIRATÓRIA COM BASE POLIPROPILENO, APOIO P/ OS BRAÇOS TIPO CORSA, REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURO SINTÉTICO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 450.  | UND | 13 | FORT     | R\$ 370,00<br>Trezentos e setenta reais  | R\$ 4.810,00<br>Quatro mil oitocentos e dez reais  |
| 25 | CAIXA AMPLIFICADA COM POTÊNCIA DE 100W RMS, IMPEDÂNCIA DE 8 OHMS, SENSIBILIDADE DE 95DB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 55HZ - 20KHZ, CONTROLE GRAVES/AGUDOS +/- 12DB, CONTROLE DE VOLUME MASTER E COM DIMENSÕES: L: 30CM, A: 41CM, P: 26CM.  | UND | 21 | CSR 770A | R\$ 1.120,00<br>Hum mil cento e vinte reais  | R\$ 23.520,00<br>Vinte e três mil quinhentos e vinte reais   |
| 26 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500 LTS, COM TAMPAS SUPERIORES EM POLIURETAMO RIGIDO COM DOBRADIÇA.   | UND | 13 | TERMISA  | R\$ 2.572,96<br>Dois mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos | R\$ 33.448,48<br>Trinta e três mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quatrocentos e oitenta e seis centavos |
| 27 | BEBEDOURO DE PRESSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICA, GABINETE INOX, PIA DE AÇO INOXIDÁVEL INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS PARA  | UND | 08 | JFRIO    | R\$ 2.000,00<br>Dois mil reais   | R\$ 16.000,00  |

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



|   |   |     |    |        |  |  |                     |
|---|---|-----|----|--------|--|--|---------------------|
|   | COPO E JATO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, RALO SIFONADO.  |     |    |        |  |  | Dezesseis mil reais |
| 28  | MICROFONE SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: FREQUÊNCIA UHF DE LONGO ALCANCE: 01 RECEPTOR, ALIMENTAÇÃO BI-VOLT, 01 MICROFONE DE MÃO COM TRANSMISSOR, ALIMENTADO POR PILHAS AA.  | UND | 11 | TSI    | R\$ 848,00<br>Oitocentos e quarenta e oito reais                                       | R\$ 9.328,00<br>Nove mil trezentos e vinte e oito reais                                |                     |
| 29  | CADEIRA DE RODAS PNEU RIGIDO.   | UND | 03 | CARONE | R\$ 425,60<br>Quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos                   | R\$ 1.276,80<br>Hum mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos             |                     |
| 30  | CADEIRA DE RODAS PNEUS INFLAVEL PARA OBESO.   | UND | 03 | CARONE | R\$ 652,80<br>Seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos                   | R\$ 1.958,40<br>Hum mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos        |                     |
| 32  | MESA EM MDF FORMATO REDONDO.  | UND | 15 | FORT   | R\$ 180,00<br>Cento e oitenta reais  | R\$ 2.700,00<br>Dois mil e setecentos reais  |                     |
|   | BALANÇA PARA PESAGEM SUSPensa ELETRÔNICA DIGITAL, CAPACIDADE 500KG X 100G, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DISPLAY LCD (CRISTAL LIQUIDO), CÉLULA DE CARGA GRAU DE PROTEÇÃO IP67, ALIMENTADA A BATERIA INTERNA 6 VDC RECARREGÁVEL, CARREGADOR DE BATERIA, COM GARANTIA | UND | 01 | BALMAK | R\$ 3.355,78<br>Três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos | R\$ 3.355,78<br>Três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos |                     |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 306.904,68 (TREZENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) |   |     |    |        |  |  |                     |

**• VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS PERFAZ O MONTANTE DE R\$ 306.904,68 (TREZENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)**

• VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS

• PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA DAS MERCADORIAS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



• A EMPRESA **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME**, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (**CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, SOCIAIS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS**)

• TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL

MARACANAÚ, 14 DE JULHO DE 2017

CARTORIO  
ALBUQUERQUE

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
*Caio Italo Baima Mota*  
CNPJ: 09.036.753/0001-21  
Ins. Est. 06.214.624-6

**CAIO ITALO BAIMA MOTA**  
**REPRESENTANTE**  
RG 2003010094240 SSPDS/CE  
CPF 017.330.653-50

CARTORIO ALBUQUERQUE  
Rod CE-060 Km4, S/N. Maracanaú-CE-32972089  
Reconheço POR SEMELHANÇA a firma de:  
CAIO ITALO BAIMA MOTA.....  
Maracanaú, 14 de Julho de 2017  
Em test. \_\_\_\_\_ da verdade  
Herika Menezes Araújo de Paula Martins  
Escrivente Autorizado(a)  
VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE!

